
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 

Preissturz bei yourfone: OPPO-Handys mit LTE-Tarif ab 7,99 Euro 

monatlich - Kopfhörer im Wert von bis zu 179 Euro gratis inklusive 

Maintal, 20.07.2021: OPPO-Fans können bei yourfone so richtig zuschlagen. Ab sofort 

gibt es das neue OPPO A54 5G bei yourfone bis zu 36 Prozent günstiger als bisher. So 

steht das OPPO A54 5G ab 7,99 Euro in Kombination mit einem LTE-Tarif inkl. 

Datenvolumen und einer Allnet-Flat für Telefonie in alle deutschen Netze bereit. Auch 

die OPPO-Smartphones Find X3 Lite und Find X3 Pro stehen für kurze Zeit zu 

reduzierten Konditionen bereit. So gibt es die zwei Smartphones in Kombination mit 

einem LTE-Tarif ab 14,99 Euro bzw. ab 34,99 Euro.  

Zusätzlich bietet yourfone die OPPO-Smartphones im Rahmen der Sommeraktion mit gratis 

Kopfhörern an. Besteller eines OPPO Find X3 Pro oder eines OPPO Find X3 Lite erhalten 

die Kopfhörer OPPO Enco X in der Farbe schwarz im Wert von 179 Euro gratis dazu. Für 

Besteller eines OPPO A54 5G sind die Kopfhörer OPPO Enco Air ebenfalls in schwarz im 

Wert von 79 Euro inklusive.  

yourfone bietet vier LTE-Tarife für unterschiedliche Nutzerbedürfnisse an. Das im Tarif 

integrierte mobile Internetvolumen bewegt sich dabei zwischen 1 GB und 20 GB.  

 

Die Tarife in der Übersicht:  

 OPPO A54 5G & 

Enco Air  

OPPO Find X3 Lite & 

Enco X 

OPPO Find X3 Pro & 

Enco X 

Einmalpreis LTE 1 GB 0 € 39,99 € 49,99 € 

Einmalpreis LTE 3 GB 0 € 19,99€ 29,99 € 

Einmalpreis LTE 5 GB 0 € 0 € 0 € 

Einmalpreis LTE 20 GB 0 € 0 € 0 € 

    

LTE 1 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

7,99 €  

& 12,99 € 

 

14,99 € 

& 19,99 € 

 

34,99 € 

& 39,99 € 

LTE 3 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

8,99 € 

& 14,99 € 

 

16,99 € 

& 22,99 € 

 

36,99 € 

& 42,99 € 

LTE 5 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

9,99 € 

& 19,99 € 

 

18,99 € 

& 28,99 € 

 

38,99 € 

& 48,99 € 

LTE 20 GB 

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

19,99 € 

& 29,99 € 

 

27,99 € 

& 37,99 € 

 

47,99 € 

& 57,99 € 

 



 
 

Die OPPO-Smartphones Find X3 Pro, Find X3 Lite und A54 5G im Überblick  

Das OPPO Find X3 Pro bietet ein großes 6,7 Zoll AMOLED-Display, das in QHD+ auflöst und eine 

Milliarde Farben darstellt. Zusätzlich sorgt die 120 Hz Refresh-Rate für eine flüssige Darstellung – 

selbst bei grafikintensiven Anwendungen. Auch beim Prozessor setzt OPPO auf die neueste Technik: 

Intern kommt der Snapdragon 888 zum Einsatz, welcher Qualcomms aktuell leistungsstärkster Handy-

Chip ist. Das 5G-Handy verfügt mit Wi-Fi 6, Bluetooth 5.2 und NFC auch über die aktuelle 

Konnektivität. Gestochen scharfe Aufnahmen sind mit dem Zugpferd der Find X3-Serie problemlos 

möglich, da die Hauptkamera auf der Rückseite mit einem 50 MP Weitwinkel-Sensor von Sony 

verbaut ist. Ergänzt wird das Kamera-Set-Up durch eine weitere 50 MP Ultraweitwinkelkamera, eine 

13 MP-Telekamera sowie eine 3 MP-Mikroskop-Kamera. Mit einer Akkukapazität von 4.500 mAh-Akku 

und einer 65W-Schnellladefunktion hält das OPPO-Handy lange durch und ist auch schnell wieder 

einsatzbereit. 

Das OPPO Find X3 Lite ist ein das Mittelklasse-Handy der Find X3-Serie und besticht durch ein 

hochauflösendes 6,43 Zoll AMOLED-Display, das mit einer flüssigen Aktualisierungsrate von 90 Hertz 

läuft. Als Betriebssystem ist Android 11 vorinstalliert, gleichzeitig stehen Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1 und 

NFC als Schnittstellen zur Verfügung. Für eine gute Performance sorgt der Snapdragon 765G-

Prozessor von Qualcomm mit 5G-Konnektivität. OPPO setzt auf eine hochwertige Quad-Kamera: Das 

64 MP-Weitwinkelobjektiv von Sony wird kombiniert mit einer Ultraweitwinkelkamera (8 MP), einer 

Makrokamera (2 MP) sowie einer Schwarzweißkamera mit 2 MP. Zusätzlich gibt es für Selfies eine 

Frontkamera mit 32 Megapixel. 

Neben den zwei Find X3-Modellen von OPPO überzeugt auch das A54 5G. Das Einsteiger-Handy 

wird von einen leistungsfähigen 5G-Prozessor mit 4 GB RAM angetrieben, läuft mit einer 90 Hz 

Bildwiederholrate sowie einer Bildschirmabtastrate von 180 Hz und bietet eine große Bildschirmfläche 

von 6,5 Zoll. Die hohe Akkukapazität von 5.000 mAh sorgt für eine lange Laufzeit. Zusätzlich zur 

Quad-Kamera mit einem 48 MP Hauptsensor im Weitwinkel ist das OPPO A54 5G auch mit 64 GB 

internen Speicherplatz ausgestattet, der sich bei Bedarf erweitern lässt. 

Gratis-Zugabe: OPPO Enco X & OPPO Enco Air 

Die OPPO Enco X (179 Euro UVP) sind stylische Bluetooth Kopfhörer, die jeweils nur circa 4,8 

Gramm wiegen und nach IP54-Standard staub- und wasserdicht sind. Die Silikonbügel in den Größen 

S, M, L sind im Lieferumfang enthalten und lassen sich an die eignen Bedürfnisse anpassen. Dank 

der zweistufigen Active Noise Cancelling-Technologie (ANC) werden störende Umgebungsgeräusche 

unterdrückt, vor allem auch tieffrequente Geräusche. Die Akkulaufzeit der kabellosen Kopfhörer 

beträgt rund 20 Stunden, die sich per USB-C oder kabellos nach dem Qi-Standard schnell wieder 

aufladen lassen. 

Die OPPO Enco Air (79 Euro UVP) bestechen durch die Halb-In-Ear-Bauweise sowie den 12 mm 

Treiber, die für ein klares Audioerlebnis sorgen. Zwar muss man auf die Geräuschunterdrückung 

(ANC) verzichten, dafür beträgt die Akkulaufzeit rund 24 Stunden.  



 
 

Bei Bestellung eines OPPO Find X3 Pro oder eines OPPO Find X3 Lite bei yourfone sind die Kopfhörer OPPO Enco X in der 

Farbe schwarz im Wert von 179,99 EUR (UVP) als kostenlose Zugabe inklusive. Besteller eines OPPO A54 5G erhalten die 

Kopfhörer OPPO Enco Air im Wert von 79 Euro (UVP) gratis dazu. Zum Erhalt der OPPO-Kopfhörer ist lediglich eine 

Registrierung im Zeitraum vom 15.07.2021 bis zum 05.09.2021 auf folgender Website nötig: 

http://www.markenmehrwert.com/campaign/OPPOSommer 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de.  

 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de  
  

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. 
Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-
Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte 
unserer Datenschutzerklärung unter www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns 
bitte eine E-Mail mit dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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